
                                                

 

Návod k obsluze

 

 

 SXT 300 



 

                                          

 
 

 Před prvním použitím si pozorně přečtěte 
tento návod!

Bezpečnostní informace ................... 1  Komponenty.................................... 7
Nabíjení............................................. 3             Opravy a údržba.............................. 7
Před první jízdou............................... 4             Diagnostika poruch.......................... 8
Montáž a nastavení........................... 6

OBSAH

Model SXT300 nesplňuje evropské homologační předpisy.

POZNÁMKA: Ilustrace v této příručce jsou pouze orientační a 
mohou se lišit od současného modelu koloběžky. Specifikace
  může být změněna bez předchozího upozornění.



                                                

  

VAROVÁNÍ! 

 

 

    
      
   
 

   
   
 

    
    
    
    

    
  

    

 

 
   
 
 

  

   
 

 

 

 

    
      
   
 

   
   
 

    
    
    
    

    
  

    

 

 
   
 
 

  

   
 

 

 

 

    
      
   
 

   
   
 

    
    
    
    

    
  

    

 

 
  
  
 

  

   
 

 

 

 

   
      
   
 
 

  
  
 

   
   
   
    

    
  

    

 

 
   
 
 

   

   
 

 

 

 

     
      
   
 
 

   
  
 

   
    
   
    

    
  

    

 

 
   
 
 

   

   
 

 

 

 

     
      
   
 
 

   
  
 

   
    
   
    

    
  

    

 

 
    

 

   

   
 

 

 

 

     
      
   
 
 

   
  
 

   
    
   
    

    
  

    

 

 
    

 

   

   
 

 

 

 

VAROVÁNÍ! Jízda na elektrické koloběžce může  b ýt nebezpečnou činností. Některé podmínky mohou způsobit selhání 
zařízení  bez viny na straně výrobce. Stejně jako jiné elektrické výrobky i elektrické koloběžky jsou určené k pohybu, a proto je 
možné ztratit kontrolu, spadnout a / nebo se dostat do nebezpečných situací, které nemůže vyloučit žádné množství 
obezřetnosti, péče nebo odborné znalosti. Pokud k takové situaci dojde, můžete se vážně zranit nebo zemřít, i když používáte 
bezpečnostní  vybavení a další bezpečnostní opatření. Používejte zdravý rozum. JEZDĚTE NA VLASTNÍ RIZIKO.

Tato příručka obsahuje mnoho upozornění týkajících se důsledků nedodržení údržby, kontroly nebo správného používání 
elektrické koloběžky. Vzhledem k tomu, že jakákoli nehoda může způsobit vážné zranění nebo dokonce smrt, neopakujeme
toto varování ohledně možného vážného zranění nebo smrti pokaždé.

VHODNÉ POUŽITÍ A RODIČOVSKÝ DOHLED
Tato příručka obsahuje důležité bezpečnostní informace. Je vaší odpovědností přezkoumat tyto informace a ujistit se, že
jezdci rozumí všem upozorněním, pokynům a bezpečnostním tématům a zajistit, že mladí jezdci jsou schopni bezpečně a 
zodpovědně používat tento výrobek. Doporučujeme, abyste pravidelně četli informace v této příručce spolu s mladšími jezdci
a abyste si pravidelně kontrolovali technický stav koloběžky pro zajištění bezpečnosti.

Doporučený minimální věk pro použití je 15 let. Jakýkoli jezdec, který na koloběžce nemůže pohodlně stát, by se neměl
pokoušet jezdit. Rozhodnutí rodičů umožnit svému dítěti řídit tento výrobek by mělo být založeno na zralosti, dovednostech a
schopnostech dítěte dodržovat pravidla.

Udržujte tento výrobek mimo dosah malých dětí a nezapomeňte, že je určen pro použití pouze osobami, které jsou
pro provozování koloběžky kompetentní.

NEPŘESAHUJTE HMOTNOST 110kg. Hmotnost jezdce nemusí nutně znamenat, že velikost osoby je vhodná k udržení
kontroly a stability na koloběžce.

Nedotýkejte se brzd nebo motoru během používání nebo přímo po použití, protože tyto části mohou být velmi horké.

Vždy kontrolujte a dodržujte místní zákony nebo předpisy, které mohou ovlivnit místa, kde může být elektrická
koloběžka použita. Jezděte opatrně. Dávejte pozor na potenciální překážky, které by mohly zachytit vaše kolo nebo vás 
donutit, abyste se náhle otočili nebo ztratili kontrolu. Buďte opatrní, abyste se vyhnuli chodcům, bruslařům,
skateboardům, koloběžkám, kolům, dětem či zvířatům, kteří mohou vstoupit do cesty. Respektujte práva a majetek
ostatních.

Neaktivujte ovládání rychlosti na rukojeti, pokud nejste na koloběžce a v bezpečném venkovním prostředí vhodném
pro jízdu.

Nepokoušejte se o žádné triky na elektrické koloběžce. Tato koloběžka není vyrobena tak, aby odolávala zneužívání
při nesprávném použití jako skákání, broušení obrubníku nebo jakýkoli jiný typ triků.

Držte řidítka po celou dobu.

Nikdy nepřevážejte cestující ani nenechte více než jednu osobu, aby jezdili na koloběžce.

Nikdy nepoužívejte v blízkosti schodů nebo bazénů.

BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE

Sicherheitshinweise........................... 1             Reparatur & Wartung.............................. 6
Vor der ersten Fahrt........................... 3             Fehlerdiagnose....................................... 6
Montage & Einstellungen................... 4
Ausstattung / Komponenten.............. 5

1



 

                                          

Udržujte své prsty a další části těla od řetězu, hnacího řetězu, systému řízení, kol a všech ostatních pohyblivých součástí.

Během jízdy nikdy nepoužívejte sluchátka ani mobilní telefon.

Nikdy se netahejte za jiným vozidlem.

Nepokládejte koloběžku v mokrém nebo ledovém počasí a nikdy nepokládejte koloběžku do vody, protože by mohlo dojít k 
poškození elektrických a pohonných komponentů vodou nebo vzniku dalších nebezpečných situací.

Elektrická koloběžka je určena pro použití na suchých površích, jako jsou dlažba nebo rovina s povrchem jako je písek, listy, 
kameny nebo štěrk. Mokrý, hladký, nerovný nebo drsný povrch může zhoršit trakci a přispět k možným nehodám.

Nejezděte v bahně, na ledu, v kaluži nebo ve vodě. Vyhýbejte se nadměrným rychlostem spojených se sjezdovými jízdami. 

Neriskujte poškození povrchů, jako je koberec nebo podlaha - nejezdete uvnitř.

Nejezděte v noci nebo za omezené viditelnosti.

BEZPEČNÝ PŘÍSTUP
Vždy používejte vhodná ochranná zařízení, jako je schválená bezpečnostní přilba. Přilba může být legálně vyžadována 
místními zákony nebo předpisy ve vaší oblasti. Chrániče kolen a loktů, košile s dlouhým rukávem, dlouhé kalhoty a rukavice se 
doporučují. Vždy noste robustné boty, nikdy nejezděte bosí nebo v sandálech a udržujte tkaničky mimo oblast koleček, motoru 
a hnacího systému.

POUŽITÍ NABÍJEČKY
Nabíječka dodávaná s koloběžkou by měla být pravidelně kontrolována. V případe poškození kabeláže, zástrčky, krytu nebo 
jiné součásti nesmí být koloběžka nabíjena. Nabíječku je nutné opravit nebo vyměnit. Používejte pouze doporučenou 
nabíječkou za dohledu. Při nabíjení buďte opatrní. Nabíječka není hračka. Nabíječku by měla provozovat dospělá osoba. 
Nabíječku neprovozujte v blízkosti hořlavých materiálů. Při nepoužívání odpojte nabíječku ze sítě a z koloběžky. Před 
demontáží a čištěním koloběžky s kapalinou vždy odpojte nabíječku. 

IGNOROVÁNÍ UVEDENÝCH UPOZORNĚNÍ A DOPORUČENÍ ZVYŠUJE RIZIKO VÁŽNÉHO ZRANĚNÍ.

POUŽÍVEJTE OPATRNĚ A S VÁŽNÝM ZÁJMEM O BEZPEČNÝ PROVOZ.

BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE

Návod k obsluze 2



                                                

 NABÍJENÍ

 

 

 

 

  
 

  

 

POKYNY PRO NABÍJENÍ LÍTHIOVÉHO AKUMULÁTORU

Líthiové akumulátory se nabíjejí jinak než olověné akumulátory. Jednotlivé nabíječky nikdy 
nezaměňujte navzájem. Líthiový akumulátor se nabíjí s použitím vyššího napětí  a proudu. 
Na LiFePo4 akumulátory se také používají jiné nabíječky. Nesprávné použití nebo nabíjení 
s  nesprávnou nabíječkou může způsobit nenapravitelné poškození akumulátoru, stejně jako 
požár nebo dokonce způsobit výbuch.

Vyhněte se hlubokému vybití líthiového akumulátoru a také skladování
při teplotách pod nulou - to může vést k nenapravitelnému poškození 
akumulátoru.

UPOZORNĚNÍ:

3

Při nabíjení 
akumulátoru je nutné 
dodržovat pokyny pro 
nabíjení, protože 
správné nabíjení a 
údržba baterií 
významně přispívá k 
jejich spolehlivosti a 
životnosti.



 

                                          

PŘED PRVNÍ JÍZDOU

 

 

 
 
 
 

 
 

UPOZORNĚNÍ:
 Doporučujeme používat 

koloběžku pouze
osobám s minimálním
věkem 15 let.

4Návod k obsluze  

 

SXT300 OBSAH BALENÍ
1.    Koloběžka
2.    Nabíječka
3.    Návod k obsluze
4.    Nářadí
5.    Sedlo

 
  

 

 

   
 

 
  

 

  

   
 

Gratulujeme vám k nákupu nové elektrické koloběžky. Přejeme Vám 
hodně zábavy při užívání. Pomocí vaší elektrické koloběžky se můžete 
pohybovat rychleji, více a pohodlněji než kdykoli dříve. Můžete také
koloběžku rychle dobít a pokračovat v jízdě.

Důležité! Tento návod k obsluze platí pro verzi s řetězovým pohonem i 
pro verzi s motorem v náboji - dodržujte příslušné pokyny.

Potřebné montážní práce
Koloběžka je dodána pouze částečně smontovaná z důvodů balení a
přepravy. Před konečnou montáží zkontrolujte poškození všech součástí. 
Pokud zjistíte jakékoliv poškození, okamžitě kontaktujte prodejce.



                                                

 

 

 

   

 

    

 

    

  

 

    

  

 

    

  

 

    

  

Rozbalte všechny dodané díly. Odstraňte ochranný obal, který chrání koloběžku před poškozením 
během přepravy. Zkontrolujte díly a koloběžku, zda nedošlo k poškození nebo poškrábání laku,
zalomení nebo odizolovaní kabelů.

Vzhledem k tomu, že je koloběžka předem smontováná na 95%, neměly by se vyskytnout žádné
problémy.

ZKONTROLUJTE, ZDA JE SPÍNAČ NAPÁJENÍ V POLOZE VYPNUTO PŘED KAŽDOU
MONTÁŽÍ, ÚDRŽBOU NEBO ČIŠTENÍM KOLOBĚŽKY.

ORIENTAČNÍ ČAS SESTROJENÍ A ZPROVOZNĚNÍ
cca. 30 minut pro konečnou montáž (bez nabíjení akumulátoru)
může dosáhnout 12 hodin při počátečním nabíjení akumulátoru

PŘED PRVNÍ JÍZDOU

UPOZORNĚNÍ:

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Používejte výlučně
originální náhradní díly a 
příslušenství.

Tato koloběžka byla 
vyrobena podle přísných 
specifikací. Přiložené 
originální díly, které jsou 
nainstalovány na 
koloběžce v  době nákupu 
byly speciálně vybrány 
pro  tento model. Také 
jsou  kompatibilní s 
použitým rámem a všemi 
ostatními  součástmi. 
Různé další příslušenství 
mohou, ale  nemusí být 
vhodné a  kompatibilní.

         Říditka

Odemknutí skládacího 
mechanismu

5

Motor s řetězovým pohonem

Uložení akumulátoru

  Spínač napájení

BrzdaOvládání rychlosti



 

                                          

 MONTÁŽ A NASTAVENÍ

 UPOZORNĚNÍ:

Před čištěním vždy odpojte 
koloběžku od nabíječky.

Nabíječka má jednu (nebo 
dvě) LED indikující stav
nabití (v závislosti na
modelu). Informace o
významu indikace nabíjení 
naleznete u nabíječky.

Nabíječka má zabudovanou 
ochranu proti přebíjení.

Nabíječka se během
používaní může zahřát. Je to 
normální chování. Pokud se 
vaše nabíječka během
používání neohřívá, 
neznamená to, že nefunguje 
správně.

       
UPOZORNĚNÍ:

Pokud nedochází k 
pravidelnému dobíjení 
akumulátoru, může dojít k 
vybití akumulátoru, bez 
možnosti opětovného 
nabití.

                      

Před nabíjením  vypněte 
spínač napájení. Zapojte 
nabíječku do nabíjecího 
portu na elektrické
koloběžce.

Zapojte nabíječku do 
síťové zásuvky. Pokud se 
kontrolky nerozsvítí, 
zkontrolujte síťovou 
zásuvku. V případě 
potřeby zkuste jinou 
zásuvku.

Montáž
1. Vysuňte stojan 
koloběžky

2. Zatáhněte za uvolňovací páčku nahoře
řídítek

3. Vyklopte řídítka a 
zašroubujte uvolňovací páčku

5. Vložte pojistku před 
jízdou

Nabíjení akumulátoru
Vaše elektrická koloběžka nemusí mít plně nabitý akumulátor. Proto je dobré akumulátor
nabít před použitím.
Pokud není koloběžka běžne používána, dobíjejte akumulátor pravidelně, aby nedošlo k 
jeho vybití. Průměrná životnost akumulátoru je 250 nabíjecích cyklů.

4. Nastavte řídítka a 
utáhněte šrouby

Montáž sedla
1. Nasaďte držák sedadla a zajistěte jej   
2. Nasaďte sloupek sedadla a nastavte výšku
3. Namontujte sedlo a utáhněte ho
 

6Návod k obsluze 



                                                

 KOMPONENTY

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

  

Brzdy
Kontrolujte správné fungování brzdy. Při stisku 
brzdové páky se musí okamžitě aktivovat brždení. 
Pokud je brzda aktivována současně s řízením 
rychlosti, elektronika deaktivuje motor. Ujistěte se, 
že se brzda nezadrhává.

Rám, vidlice a říditka
Kontrolujte výskyt prasklin nebo zlomených spojů. 
Ačkoli jsou zlomené rámy absolutní raritou, je
možné při velmi agresivní jízde (např. přes
obrubník) ohnout nebo zlomit rám. Kontrolujte 
proto vaši koloběžku pravidelně.

Kola
Pravidelně kontrolujte opotřebení a poškození kol. 
Pravidelně nahustěte pneumatiky.

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

Ochranné pomůcky
Vždy používejte ochranné prostředk, jako jsou 
např.: schválené bezpečnostní přilby. Doporučeny 
jsou také chrániče loktů a kolen. Vždy noste 
robustní obuv. Nikdy nejezdete naboso nebo v 
sandálech. Tkaničky udržujte zavázané v
dostatečné vzdálenosti od kol, řetězu a hnacího 
ústrojí.

Akumulátor
Ujistěte se, že je koloběžka vypnuta, když ji 
nepoužíváte. Koloběžku neskladujte v chladu ani
při teplotách pod bodem mrazu. Zmrazení baterii 
zbytečně poškozuje.

Tento výrobek nepoužívejte před prvním úplným nabitím akumulátoru. Mohlo by 
dojít k poškození výrobku.

Opravy a údržba
Před údržbou a opravami vypněte koloběžku se spínačem napájení.

7

  
 
 

Tento model koloběžky má prakticky bezúdržbový motor

Nastavení řetězu: Nejprve uvolněte osu kola, následně pootočte výztuhou ve směru hodinových ručiček, nastavte 
řetěz do vhodné polohy. Pozor, nenastavujte řetěz příliš natěsno. Po nastavení vhodné polohy řetězu utáhněte osu 
kola. Otestujte nové nastavení a postup opakujte v případě potřeby. Poznámka: Pokud si nejste jisti správním 
nastavením, kontaktujte vhodné servisní středisko.

Peter
Placed Image



 

                                          

       

UPOZORNĚNÍ:

Umyjte si ruce po 
každé manipulaci s 
akumulátorem.

OPRAVY A ÚDRŽBA

NABÍJEČKA

 

Nabíječka dodávaná s elektrickou koloběžkou by měla být pravidelně kontrolována z 
hlediska poškození kabelu, zástrčky, krytu a jiných součástí a v případě poškození nesmí 
být koloběžka nabíjena, dokud není nabíječka opravena nebo vyměněna.

Používejte pouze doporučenou nabíječku.

KOLA
Kola a hnací systém podléhají běžnému opotřebení. Je zodpovědnost uživatele 
pravidelně kontrolovat nadměrné opotřebení a nahrazovat opotřebené
komponenty podle potřeby.

NÁHRADNÍ DÍLY
V našem sortimentu najdete nejdůležitější náhradní díly.

DIAGNOSTIKA PORUCH 

Problém
Koloběžka nefunguje

Možná příčina

akumulátor
Nedostatečne nabitý                

Řešení
Nabijte akumulátor. Zkontrolujte zapojení. Ujistěte se, že nabíjecí 
kabel je správně připojen ke koloběžce a že zástrčka je pevně 
zapojena  do zásuvky.

Zkontrolujte všechny kabely a zástrčky a ujistěte se, že jsou 
pevně připojeny.

Pojistka (vedle spínače ON / OFF) automaticky odpojí napájecí 
zdroj v případě zkratu nebo přetížení motoru.

8Návod k obsluze  

 Pojistka selhalaKoloběžka se při jízdě 
náhle zastaví



                                                

  DIAGNOSTIKA PORUCH

Krátký provozní čas
(méně než 15 minut)
 

Koloběžka je pomalá

Kolobe
jede a někdy ne

Koloběžka někdy 
jede a někdy ne

Nedostatečne nabitý 
akumulátor

Akumulátor je opotřeben

Provozní podmínky 
přetěžují koloběžku

Pneumatiky nejsou 
správně nahuštěny

Koloběžka je přetížena

Volný kabel nebo zástrčka

Poškozený motor nebo 
spínač napájení

Problém                               Možná příčina                       Řešení
Masivní přetížení těžkým jezdcem nebo jízdou do příliš strmého 
svahu může způsobit přehřátí motoru. Pokud se koloběžka náhle 
zastaví, počkejte, až se motor ochladí - vyhněte se dalšímu 
přetěžování a zkuste to znovu. V případě potřeby vyměňte pojistku.

 
   
 

 
   
 

  
 
 

 

Nabijte akumulátor. Zkontrolujte zapojení. Ujistěte se, že nabíjecí 
kabel je správně připojen ke kolobežce a že zástrčka je pevně
zapojena do zásuvky.

Zkontrolujte, zda je síťová zásuvka napájena.

I při správné péči a údržbě akumulátor nevydrží navždy. Průměrná
životnost akumulátorové baterie je v průměru 2 roky v závislosti na 
způsobu použití a podmínkách. Vyměňte pouze za originální 
akumulátor.

Použijte koloběžku na plochých, čistých a rovných plochách, jako je 
například soukromá dlážděná zahrada kolem domu.

Pneumatiky jsou před dodáním nahušteny, ale může dojít ke ztrátě 
požadovaného tlaku během skladování a dodání. Nahustěte 
pneumatiky.

Ujistěte se, že koloběžka není přetížená. Přetížení může nastat v
důsledku vyšší váhy řidiče (např. 110kg a více). Zabraňte tomu, aby 
jeli na koloběžce současne dva nebo více lidí. Vyhýbejte se
extrémním horským stoupáním nebo tažení jiných objektů/vozidel. 
Pokud je koloběžka přetížena, může dojít k blokování výkonu
motoru. Počkejte, až se motor ochladí, aby nedošlo k přetížení, a 
zkuste to znovu. Zabraňte trvalému poškození pojistky.

Zkontrolujte všechny kabely a konektory a ujistěte se, že jsou 
pevně zapojeny.
Pro řešení problémů, diagnostiku a opravu se obraťte na 
nejbližšího prodejce.

9



 

                                          

 

 


	Untitled



